
     Bosna i Hercegovina                                                   Bosnia and Herzegovina 
 Federacija Bosne i Hercegovine                   Federation of Bosnia and Herzegovina 
    Zeničko-dobojski kanton                                                     Zenica-Doboj Canton 
         OPĆINA BREZA                                                MUNICIPALITY OF BREZA 
         Općinski načelnik                                                               Municipal Mayor 

           Adresa: Bogumilska br.1 tel, centrala 032/786-020, 032/786-061  
      fax:, 032/786-041, 032/786-031 

  e-mail: nabavke@breza.gov.ba  , www.breza.gov.ba   
 

 
 

 
Broj: 01/2-04-685-1/23 
Breza, 22.03.2023. godine 
 
Na osnovu člana 69. stav (2) tačka e) Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik 
BiH“, broj 39/14 i 59/22) i člana 39. Statuta Općina Breza  („Službeni glasnik Općine 
Breza“ broj: 7/21), na preporuku Službe za privredu (broj: 02/1-2-11-718/23 od 
31.05.2022. godine) u postupku javne nabavke direktnog sporazuma za nabavku robe: 
„Nabavka trakastih zavjesa za prostorije Općine Breza“, Općinski načelnik,  d o n o s i  

ОDLUKU 
O PONIŠTENJU POSTUPKA JAVNE NABAVKE  

        DIREKTNI SPORAZUM    
 

Član 1. 
 Poništava se postupak javne nabavke robe: „Nabavka trakastih zavjesa za 
prostorije Općine Breza“ iz razloga što je cijena ponuda znatno veća od obezbijeđenih 
sredstava  – član 69. stav (2) tačka e) Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik 
BiH“, broj: 39/14 i 59/22). 

Član 2. 
Za izvršenje оve Odluke zadužuje se i ovlašćuje Služba za privredu. 
 

Član 3. 
Оva Odluka objavit će se na web-stranici Općine Breza, www.breza.gov.ba. 
 

    Član 4. 
Оva Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

Оbrazloženje 
 U skladu sa čl. 18. stav (3) Zakona o javnima nabavkama („Sl.glasnik BiH,“ broj 39/14 i 
59/22) ugovorni organ ne donosi odluku ili rješenje o pokretanju postupka javne nabavke u 
pisanom obliku. 
Javna nabavka je provedena putem direktnog sporazuma, uz predviđeno zaključenje Ugovora. 
Prijedlog za započinjanje postupka javne nabavke zasnovan je na Planu javnih nabavki Općine 
Breza za 2023. godinu - robe i Izmjeni/dopuni Plana javnih nabavki za 2023. godinu, pod rednim 
brojem 19., u skladu sa članom 17.stav (1) Zakona o javnim nabavkama BiH („Službeni glasnik 
BiH“ broj: 39/14 i 59/22). 
 
Na osnovu  Zahtjeva za pokretanje postupka javne nabavke broj: 03/1-9-11-581/23 od 
07.03.2023. godine, Služba za privredu Općine Breza je dana14.03.2023. godine uputila pismeni 
zahtjev za ponudu broj  02/1-2-11-718/23, Ponuđačima: MIKADO d.o.o. Sarajevo i R&S“ d.o.o. 
Sarajevo. 
Rok za prijem ponuda je 17.03.2023. godine, na protokol Općine Breza, Bogumilska br.1. Breza, 
elektronski putem e-maila ili faksom. 

http://@breza.gov.ba
http://www.breza.gov.ba/


Do dana 17.03.2023.godine su zaprimljene sljedeće ponude: 

R.B 
Naziv / ime ponuđača 

 
Datum 
prijema 

Broj i datum 
ponude 

Ukupna cijena        
bez PDV-a PDV 17% 

Ukupna cijena  
sa popustom i 

PDV-om 

1. MIKADO                         
d.o.o. Sarajevo 

14.03.2023. 57/23  od 
14.03.2023.g. 

5.774,77 981,71 6.756,48 

2. 
 

R&S d.o.o. Sarajevo 16.03.2023. 8879/23 od 
15.03.2023.g. 

5.641,34  959,03 6.600,37 

Procjenjena vrijednost javne nabavke robe iznosi 4.950,00 KM, bez poreza na dodatnu 
vrijednost. 
Kriterij za dodjelu ugovora je „najniža cijena“. 
Ponude ponuđača  MIKADO d.o.o. Sarajevo i R&S“ d.o.o. Sarajevo su neprihvatljive, u skladu 
sa članom 2. Stav l) dio 2), jer cijena ponuda prelazi planirana, odnosno osigurana novčana 
sredstva za predmetnu nabavku.   
S tim u vezi, Služba za privredu, je donijela zaključak i dala preporuku da se predmetna nabavka 
poništi iz razloga propisanih članom 69. Stav (2) tačka e) Zakona o javnim nabavkama Bosne i 
Hercegovine („Službeni glasnik BiH“ broj: 39/14 i 59/22), odnosno iz razloga što je cijena  
ponuda znatno veća od obezbijeđenih sredstava. 
U postupku pо Zapisniku је utvrđeno dа је Služba za privredu pravilno organizovala 
prijem ponuda, o čemu je sačinila оdgovarajući zapisnik, u kom je utvrđeno da je 
vrijednost ponude znatno veća od obezbijeđenih sredstava, čime su se stekli zakonski 
uslovi za poništenje postupka javne nabavke.  
 U postupku ocjene provedenog postupka, Općinski načelnik nije našao razloge 
nepravilnosti niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje 
preporuke Službe za privredu. 

 
Iz navedenih razloga, primjenom člana 69. Stav 2) tačka e) Zakona o javnim nabavkama 
(„Službeni glasnik BiH“, broj: 39/14), odnosno što je cijena ponuda znatno veća od 
obezbijeđenih sredstava . 

POUKA O PRAVNOM LIJEKU 
 Nije propisana mogućnost izjavljivanja žalbe u postupku direktnog sporazuma. 

Predlagač: Služba za privredu, Salih Hasanspahić ____________________ 
Obrađivač: Jasmina Došlić______________________ 
 
Dostavljeno:                        OPĆINSKI NAČELNIK 
1x MIKADO d.o.o. Sarajevo                                   _____________________________ 
1x R&S“ d.o.o. Sarajevo                Vedad Jusić   
1x Služba za privredu                                                                                            
1 x Služba za finansije, inspekcijske poslove                 
      i opću upravu 
1x  Viši samostalni referent - administrator mreže  
1 x Evidencija 
1x  a/a. 


